
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 
Estado do Paraná 

CONCURSO PÚBLICO 00212017 - EDITAL 01/2017 

EDITAL 00712018 - CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE 

EXAMES MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piên/Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, considerando o resultado do Concurso Público - Edital n° 

007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 2017, considerando ainda que a 

segunda colocada não comprovou residência nos termos de Edital 001/2017, 

RESOLVE: 

1.1. Convocar o candidato a seguir relacionado para comparecer no Departamento de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas, n° 373 - 

Centro - Piên/PR, a partir do dia 14 de março de 2018, no horário das 08:00 as 12:00 e das 

13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para realização da avaliação médica pré-

admissional: 

Emprego: Agente de Comunitário de Saúde - ESF - Campo Novo 

Classificação Nome do Candidato 
30 Dayane Cristina Furguim dos Santos Gulchinski 

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Piên/Estado do Paraná, em 13 de março de 2018. 

LECK 
Prefeito Municipal 



Paraná 14 de Março de 2018 - Diário Oficial dos Municípios do Paraná 	ANO VII 1 N° 1462 

DECRETA 
Art, 10_  Fica EXONERADA, a pedido, a partir desta data a Senhora 
CAROLINE MARIA PACHECO PIVA, ocupante do Cargo de Menor 

Aprendiz. 
Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor nesta data, ficando 
revogado par -cralmcnte o decreto de n° ti 9/2017. 

Gabinete do Prefeito Municipal. em 12 de Março de 2018. 

NJLSO/V ENGELS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Tareisio Hcttwer 
Código ldentificador:F4IBADEB 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN 

CONSELHO MUNICIPAl. DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 
RESOLUÇÃO N°003 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

CMDCA de Piõn, no uso de suas atribuições legais., que lhe confere a 

Lei Municipal n° 1 187/2013. cora respaldo na deliberação da plenária 
da Reunião Ordinária de 27,02,2018, e considerando o disposto no art. 

21, XIT da lei Municipal n° 1187 de 2016; 

RESOLVE: 

Ari. 1 °  Aprovar a abertura de Sindicância Adnir nrstrativa, nos termo 
do ar, 21. XII da lei Municipal n' 11872013. para apuração de 

irregularidades praticadas pelo Conselho Tt:telar. as qaars foram 

denunciadas ao CMDCA. 

ArI. 2° Constituir a Comissão Especial para apuração dos fatos, que 

será composta pelos seguintes Conselheiros Municipais de Direito da 

Criar iça e do Adolescente: 

— Danielli dos Santos: 

II - Eliane Maria L. Kaniinski: 
III - Araei Ribas; 
IV - Valt'rido Honorato I3ueno. 

Art. 30  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Pião. 28 de fevereiro de 2018. 

DA/VÍELLJ DOS SANTOS 
Presidente do Conselho da Criança e do Adolescente 

Publicado por: 

P:rniela Ritzmann de Liam 

Código Identificador:51AC9995 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONCURSO PÚBLICO 002/2017 - EDITAL 01/2017 

CONCURSO PÚBLICO 00212017 - EDITAl, 0112017 

El)l'l'AL 00712018 - CONVOCA CANDIDATOS 
APROVADOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
MÉDICOS E APRESENTAÇÃO DE 

DOCUMENTAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Piôn Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pelo artigo 66 da Lei Orgânica 
Municipal, considerando o resultado do Concurso Público - Edital n° 

007/2017, homologado pelo Edital 007/2017, de 08 de dezembro de 

2017, considerando ainda qtic a segunda colocada não comprovou 
residência nos termos de Edital 001/2017, 

RESOLVE:  

1.1. Convocar o candidato a seguir relacionado para comparecer no 
Departamento de Recursos Humanos tia Prefeitura Municipal de 

Piên/Estado do Paraná, situada na Rua Amazonas. n' 373 — Centro 

Piên/PR, a partir do dia 14 de março de 2018, no horário das 08:00 as 

12:00 e das 13:00 as 17:00, para apresentação de documentos e para 
realização da avaliação médica pré-admissional: 

Emprego: Agente de Comunitãrio de Saúde - ESF - Campo Novo 

Cias,i flo''çd° 	 No 'ai' do candidar» 
3' 	 Davan, (.'rNI,na F.'rqLL'l,i d'o 5a,,tas  

PUBLIQUE-SE. 

Prefeitura Municipal de Pir!n/Estado do Paraná. em 13 de março de 
2018, 

LI VLVO TURECK 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Luciana Lubke 

Código Identificador:035A7LE1) 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CONTRATO N ° 011/2018 

REFEREN'I'E À TOMADA DE PREÇOS N°001/2018 
CONTRXIADO: BOUARD & BOUARD CONS'I'RUÇÃO 

CIVIL LTDA - ME. 
CNI'J sob ri" 09.519.06410001-78 
OBJETO: O objeto do presente instrumento consiste na contratação 

de empresa especializada para implantação de lo f'raestrutat'a no 
Parque de Eventos Municipal MTVR'2012 - Etapa 3, Avencal, 

Piên/PR. compreendendo: implantação de lrifraestrtitura. Playground e 
Equipamentos na área do Parque; Construção de Pista de Caminhada 

pavimentada com 846m e construção de Arca de Convivência corri 
pavimentação. Guarda-Corpo e Equipamentos Urbanos. 

Valor: RS 216.865.78 (duzentos e dezesseis mil, oitocentos e 
sessenta e cinco reais e setenta e oito centavos) a sereia pagos 
coo forme medições mensais devidamente vistoriada e aprovadas pela 

fiscalização da Contratante. 
Dotação: 04.001,15,451,0006,2008-44905 10000 

• prazo para execução do projeto será de 120 (cento e vinte) dias. 

• prazo de vigência do contrato 180 (cento e oitenta) dias, a contar 
da publicação do extrato do contrato no Diário Oficial do Município. 

Data de assinatura: 07 de março de 2018. 

LWINO TURECK 
Prefeito Municipal 

CRISTIANO QUADROS 
Secretário de Administração e Finanças 

Publicado por: 
Dom'oti de Fatinia Pieclocz 

Código Identiticador:5892 1 6F9 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
CONTRATO N°012/2018 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°145/2017 

CONTRATADO: ENGEI'EÇAS EQUIPAMENTOS LTDA. 
CNPJ 05.063.65310001-33 
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Pá carregadeira sobre rodas 
acoplada com retroescavadeira para a Secretaria de Viação e 

Serviços Rodoviários. 
Valor: R$ 295,000.00 (duzentos e novenra e cinco mil reais) 
Dotação: 05,001.26.782,0005.1004-4490524000 
O prazo de fornecimento é de 60(sessenla) dias, contados da 

assinatura deste contrato. 
O presente contrato terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias, contados a partir de sua assinatura. 
Data de assinatura: 08 de março de 2018. 

www,diariomonicipal.eom.br/atnp 	 146 




